Quartus

terra oīst̄ inclusū cē. **A**d illud qd̄ ob̄r de luciditote. **R**
dōm q̄ ignis tres sūt spēs. s̄ lux flama. r̄ carbo. r̄ iste s̄
species materiales. r̄ quis in omnīto his saluef notu
ra lucis. ramen minime est in materia terrestri. r̄ mari
me terrestris parum habet d̄ luce. tumultum resolubilis
est in fumositatem. r̄ in tali materia v̄pote in sulphu
re r̄ pice ignis potius est tenebrosus q̄ lucidus. q̄ ma
gis v̄sum impedit q̄ adiuuet. r̄ p̄ hunc modū imagina
ri possum⁹ ignē infernālem. r̄ ad hoc adiuuari auto
ritate scripture. Dicitur enī Apoca. xiiij. Crucifixū
igne r̄ sulphure. Item Es̄ xxvij. Dies v̄litionis do
mini r̄. et post. conuerteruntur torrentes eius in picem.
r̄ humus eius in sulphur. **A**d illud quod ob̄r de operatione. **R**
operatione. dōm q̄ illud non sequitur. quia eadē est fīm
specie. ergo easdem habet operationes. Nec istud ver
bum veritatem habet nisi intelligatur de operatione cō
sequente totam speciem. **A**d illud quod ob̄r de verbis. **R**
Aug. dicendum est illud esse retractatum sicut et dō
lo in infernali vbi dīcīt q̄ est locus spūalis non corpora
lis. sic in proposito intelligendum est q̄ infernālis ig
nis corporalis est et sub terra est.

Questio. ii.

Et r̄ pūniens in inferno sit ignis solus. Et q̄ sic
videf. Mchel. xvi. Ite maledicti in ignē eternū. vbi
dōm q̄ sententiam infert eternale supplicium. ergo vide
tur q̄ in igne puro consistat. **I**tem calefacto in igne
aqua frigida non est penalit̄ sed dilectabilis. nec auget
supplicium sed refrigerium. ergo si nulla est eis consola
tio. nullum refrigerium. ergo est calor ignis sine frigo
re aque. **I**tem si sunt ibi elementa. aut sunt actua
tū. aut non. **S**i sic. ergo cum vñum contrarium ageno in
aliud eius actionem debilitat̄ r̄ infringat. tunc videtur
q̄ actio ignis sit ibi remissa. quod non videtur conueni
ens. cum illa pena sit acerbissima. **S**i vero non sunt ac
tuū. ergo nihil faciunt ad penam. ergo si in inferno nō
debent esse corpora que ad penam non faciunt. pat̄z r̄.
Item sibi sunt alia elementa. aut sunt distincta. aut
mixta. **S**i mixta. ergo eorum actio est conficta r̄ com
temperata. **S**i vero sunt distincta. ergo et pari ratio
ne ordinata. ergo sunt quattuor elementa distincta et
ordinata. ergo videtur q̄ ibi sit vñus mundus. et ideo
illud est falsum quod dicitur Job. x. terra miserie r̄ te
nebrarū vbi nullus ordo sed sempiternus horror in
habitat. ergo si nec distincta nec confusa sunt tunc nul
lo modo sunt. **C**ontra. Q̄ sit ibi ignis pater Mat.
xxv. vbi dicitur. Ite maledicti in ignē eternū. hoc eri
am habeb̄ ex multis alijs locis. **I**te q̄ si ibi aer videt̄
per illud psalmi. Ignis r̄ sulphur et spiritus p̄cellarū
r̄. **S**i ergo spiritus p̄cellarū vere habet naturom
aeris. sicut ibi vere est ignis ita et aer. **I**tem q̄ sic ibi
aera videtur Job. xxiij. Transibunt ab aquis nūtūm
ad calorem nūtūm. ergo si vere erunt in calore ignis
non fīm tropum. vere erunt in frigore aquarū.
Item q̄ terra sit ibi videtur per illud quod dicitur
Job. x. Terra miserie r̄ tenebrarū. r̄ hoc parat. q̄ry. p
batum est locus ille est sub terra. **I**tem hoc videt̄ de
omnibus simul. q̄enam mali per corpus peccauerūt. iō
p̄ totū corporū puniuntur. ergo pari ratioe fīm omnes
p̄tes et qualitates corporū. ergo videt̄ q̄ fīm quattuor. **R**
elementa r̄ eorū quattuor qualitates. **R**. dōm q̄ in
inferno. sicut ex scripture colligitur. quattuor elemēta
esse creduntur ad perfectam dñnnatorū pūnitionem
ve omnis creatura extrudescat in rōmentum cōtre in